PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00004; CONTRATO 

Nº: 20259595 CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 

115.222,60 (Cento e Quinze Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais, 

Sessenta Centavos); CONTRATADA: AUTO ELETRICA SAO 

MARCOS LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços 

mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção 

eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento,

[...]

mecânicos para suprir a demanda do Fundo de Desenv. Educação 

Básica/FUNDEB; VIGÊNCIA: 22/10/2025 à 22/10/2026. 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00006; CONTRATO 

Nº: 20259596 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUARÁ, VALOR TOTAL: R$ - 474.012,00 (Quatrocentos e 

Setenta e Quatro Mil e Doze Reais); CONTRATADA: YPE 

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: 

locação de horas máquinas para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Viação e Obras; VIGÊNCIA: 22/10/2025 à 22/10/2026. 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00004; CONTRATO 

Nº: 20259597 CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 

136.145,69 (Cento e Trinta e Seis Mil, Cento e Quarenta e Cinco 

Reais, Sessenta e Nove Centavos); CONTRATADA: C. H. S. DE 

OLIVEIRA LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços 

mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção